RESOLVE 

Art. 1° - REAJUSTAR os valores despendidos com Auxilio Alimentação, 

previstos na Lei Municipal, de 28 de setembro de 2023, com base no índice IPCA de setembro 

de 2024. 

Art. 2° - Atualiza o valor do referido Auxilio Alimentação para R$ 208,48 

(Duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos) 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Presidente Figueiredo/AM, 30 de janeiro de 2025. 

SUZANA FARIAS DE ARAÚJO 

Diretora Presidente do SISPREV-PF 

JOSUEL RAIMUNDO DE ARAÚJO